



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2603.2014

Kraków, 27 CZE. 2014

**Pan
Adam Kalita
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie systemu sygnalizacji świetlnej, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 11 czerwca 2014 r., uprzejmie informuję:

Na terenie miasta pracuje 281 sygnalizacji świetlnych, w związku z tym, ze względu na ogólnikowy sposób opisanego przedstawionego w interpelacji zagadnienia, problematycznym jest wyczerpujące i szczegółowe odniesienie się do niniejszej tematyki. Na około 80% skrzyżowań pracuje sygnalizacja akomodacyjna, na której w sposób dynamiczny program jest dostosowywany do warunków ruchu. Zatem, każdego dnia długość przydzielanego sygnału zielonego dla poszczególnych relacji może być różna, co z punktu widzenia użytkowników dróg może być odczytywane jako błąd. Sposób pracy sygnalizacji akomodacyjnej i jej zmienność w przyznawaniu długości sygnału zielonego może być uzależniona również od wahań natężeń ruchu na drogach w mieście. Miesiące: maj i czerwiec, a także październik i listopad, charakteryzują się największym obciążeniem sieci miejskiej.

Utrudnienia w pracy sygnalizacji mogą być związane również z prowadzonymi, licznymi w okresie wakacyjno-letnim, remontami dróg. Zmiana układu pasów i zawężenia przekroju jezdni w sposób znaczący wpływają na poprawność funkcjonowania w szczególności sygnalizacji akomodacyjnych. Negatywne odczucia mieszkańców związane z pracą sygnalizacji świetlnych mogą być również spowodowane zwłaszcza utrudnieniami wynikającymi z trwającego remontu ul. Mogiłskiej, gdzie w ramach prowadzonych prac na rondzie Czyżyńskim została wyłączona część relacji, co zmusza użytkowników dróg do poruszania się trasami objazdowymi.

Uprzejmie informuję, że wszystkie zgłaszane uwagi od mieszkańców, które wpływają do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie są na bieżąco analizowane i w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości wykonywane są czynności mające na celu ich wyeliminowanie.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie
3. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
4. Biuletyn Informacji Publicznej
5. aa